RETIFICAÇÃO Nº 05: EDITAL 75/2017– CURSO DE LICENCIATURA EM INFORMÁTICA, NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA 75/2017 – IFES/UAB

O Diretor do Campus Cachoeiro de Itapemirim, pertencente ao Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo – Ifes, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente, torna público e estabelece a retificação do Edital  Nº 75/2017, no item a seguir
descrito, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Prorrogação do período de inscrição.

Cronograma atualizado

02 Período de Inscrição 21/09/2017 a
20/10/2017

Jornais locais: www.ifes.edu.br e

www.cefor.ifes.edu.br

03 Data limite de postagem da

documentação para inscrição

20/10/2017 Correios via SEDEX, conforme item 4.3.4
ou pelo polo municipal de apoio presencial

Cachoeiro de Itapemirim (ES), 29 de setembro de 2017.

Edson Maciel Peixoto

Diretor-Geral